
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 202  

ITEM 44 
(Resolução TC Nº 189, de 1  de dezembro de 202 )

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.446.219,01             609.832,34                609.832,34                 609.832,34                -                             18/02/22
Fevereiro 5.727.693,68             554.102,70                554.102,70                 554.102,70                -                             18/03/22
Março 8.970.970,61             809.432,26                809.432,26                 809.432,26                -                             20/04/22
Abril 7.556.306,28             713.563,33                713.563,33                 713.563,33                -                             20/05/22
Maio 7.628.403,53             722.148,96                722.148,96                 722.148,96                -                             20/06/22
Junho 7.638.549,11             726.169,09                726.169,09                 726.169,09                -                             20/07/22
Julho 7.803.329,94             735.348,73                735.348,73                 735.348,73                -                             19/08/22
Agosto 8.930.408,93             785.245,00                785.245,00                 785.245,00                -                             20/09/22
Setembro 8.850.382,97             773.121,99                773.121,99                 773.121,99                -                             20/10/22
Outubro 8.818.025,03             772.604,85                772.604,85                 772.604,85                -                             18/11/22
Novembro 8.619.261,83             767.191,76                767.191,76                 767.191,76                -                             20/12/22
Dezembro 8.966.595,57             814.339,97                814.339,97                 814.339,97                -                             20/01/23
13° Salário 7.179.855,33             647.276,23                647.276,23                 647.276,23                -                             20/12/22
TOTAL 103.136.001,82         9.430.377,21             9.430.377,21              9.430.377,21             -                             

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6e33d71a-cfd9-48eb-ac0c-40398e807b30



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 7.026.158,96            1.576.705,38            1.576.705,38            11.968,14                  1.564.737,24            6.014,57                   18/02/22
Fevereiro 6.390.580,50            1.410.092,74            1.410.092,74            18.809,99                  1.391.282,75            7,32                          18/03/22
Março 9.708.535,28            2.142.118,11            2.142.118,11            19.652,82                  2.122.465,29            -                            20/04/22
Abril 8.220.310,87            1.813.704,57            1.813.704,56            20.705,04                  1.792.999,52            -                            20/05/22
Maio 8.278.334,75            1.826.513,27            1.826.513,27            14.797,22                  1.811.716,05            -                            20/06/22
Junho 8.352.816,61            1.842.952,77            1.842.952,77            13.529,19                  1.829.423,58            -                            20/07/22
Julho 8.564.223,74            1.889.595,47            1.889.595,47            13.980,61                  1.875.614,86            -                            19/08/22
Agosto 8.931.885,87            1.970.696,65            1.970.696,65            23.787,87                  1.946.908,78            87,46                        20/09/22
Setembro 8.850.382,97            1.952.715,80            1.952.715,80            22.894,04                  1.929.821,76            -                            20/10/22
Outubro 8.818.025,03            1.945.571,71            1.945.571,71            26.575,55                  1.918.996,16            -                            18/11/22
Novembro 8.619.261,83            1.901.715,57            1.901.715,57            25.134,95                  1.876.580,62            -                            20/12/22
Dezembro 8.966.595,57            1.978.295,46            1.978.295,46            29.019,83                  1.949.275,63            -                            20/01/23
13° Salário 7.179.855,33            1.584.112,04            1.584.112,04            13.989,31                  1.570.122,73            24,26                        20/12/22
TOTAL 107.906.967,31        23.834.789,53          23.834.789,53          254.844,56                23.579.944,97          6.133,61                   

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CLAYTON DA SILVA MARQUES
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